
 

 

 

 Zápis ze zasedání Vědecké rady Geografické 
sekce PřF UK dne 13.3. 2014 

 

Přítomni: doc. Blažek, doc. Drbohlav, Mgr. Feitová, prof. Janský, dr. Kocourková,  
doc. Langhammer, dr. Novotný, prof. Sýkora, dr. Štych, doc. Vilímek,  
Omluveni: doc. Dzúrová,  
Hosté: dr. Matoušková (zástupkyně ASF) 
 

 

Program 

 

I. K projednání a schválení 
 

1. Schválení zápisu ze zasedání VRGS dne 13.2. 2014 

 

2. Schválení návrhu na jmenování nových členů komisí pro státní doktorské zkoušky ve                         
studijním programu Fyzická geografie a geoekologie  
 

3. Schválení návrhů na složení komisí výběrového řízení 
 

4. Schválení návrhu komise na habilitační řízení Mgr. Daniela Nývlta, Ph.D. 
 

II. K projednání 
 

5. Atestační předpis – aktualizovaná kritéria po jednání KD 

 

6. Aktualizace doporučených kritérií pro žadatele o titul RNDr. 
 

III. Informace 
 

7. Kampus Albertov – informace z jednání Vědecké rady Kampusu Albertov 

 

IV.  Jednání rady PRVOUK P43 

 

9. Bilanční zpráva programu za období 201213 

 



 

 

 

 

V. Různé 

 

10. Různé 

 

 

I. K projednání a schválení 
 

1. Schválení zápisu ze zasedání dne 13.2. 2014 

 

K zápisu nebyly vzneseny připomínky. Hlasování nebyli přítomni prof. Janský, dr. Kocourková, 
prof. Sýkora. 
Usnesení: VRGS schvaluje zápis ze zasedání dne 13. 2. 2014 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 1 
 

2. Schválení návrhu na jmenování nových členů komise pro státní doktorské zkoušky                       
ve studijním programu Fyzická geografie a geoekologie 

 

Vedoucí katedry fyzické geografie a geoekologie  prof. Janský a předseda oborové rady   

doc. Lipský předložili návrh na jmenování nových členů  komisí pro státní doktorské zkoušky: 
 

komise pro státní doktorské zkoušky ve studijním programu  Fyzická geografie a geoekologie 

Funkce 
v komisi 
(člen) 

Jméno, tituly Pracoviště Email 

Člen  RNDr. Michal Žák, Ph.D.  Katedra 
meteorologie a 
ochrany prostředí  
MFF  UK Praha 

amicus@centrum.cz 

Člen  RNDr. Jan Kyselý, Ph.D.  Ústav fyziky 
atmosféry 
AV ČR Praha 

honza@ufa.cas.cz 

Člen  prof. Ing. Zdeněk Žalud, Ph.D.  Agronomická 
fakulta Mendelovy 
univerzity, Brno 
 

zdenek.zalud@mendelu.cz 

 



 

 

 

Hlasování nebyli přítomni prof. Janský, dr. Kocourková, prof. Sýkora. 
Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

 
3. Schválení návrhů na složení komisí pro výběrová řízení 
 
Proděkan představil návrh na složení komise pro výběrové řízení na funkci vedoucího 
katedry demografie a geodemografie a pro mimofakultní uchazeče také na místo profesora 
nebo docenta se zaměřením na demografii. 
 
předseda  proděkan sekce  doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

další členové  prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc. 

  prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc. 

  doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc. 

  doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. 

  doc. RNDr. Ludmila Fialová, CSc. 

  RNDr. Boris Burcin, Ph.D. 

  RNDr. Přemysl Štych, Ph.D. 

  doc. Ing. Jitka Langhamrová, CSc. 
VŠE, fakulta statistiky a informatiky 
Katedra demografie 
nám. Winstona Churchilla 4, 130 37 Praha 3
 

senátor (pouze poradní hlas)  Pověřený člen  

 

Hlasování nebyli přítomni prof. Janský, dr. Novotný 

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 



 

 

 

Zástupce vedoucí katedry sociální geografie a regionálního rozvoje doc. Drbohlav představil 
návrhy na složení komisí pro výběrová řízení na jednotlivá místa. 
 
profesor/ docent se zaměřením na sociální geografii a mezinárodní migraci 
 
předseda  proděkan sekce  doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

vedoucí katedry  doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. 

další členové  doc. RNDr. Ivan Bičík, CSc. 

  doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D. 

  doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc. 

  doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.D. 

  prof. RNDr. Petr Pavlínek, Ph.D. 

 
 
profesor/ docent se zaměřením na sociální geografii a kulturní geografii 
 
předseda  proděkan sekce  doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

vedoucí katedry  doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. 

další členové  doc. RNDr. Ivan Bičík, CSc. 

  doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D. 

  doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc. 

  doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc. 

  prof. RNDr. Petr Pavlínek, Ph.D. 

 
 
docent/ odborný asistent se zaměřením na regionální a politickou geografii 
 



 

 

 

předseda  proděkan sekce  doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

vedoucí katedry   doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. 

další členové  doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D. 

  doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc. 

  doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc. 

  doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.D. 

 doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. 
 

 
 
docent/ odborný asistent se zaměřením na regionální rozvoj a územní plánování, 
geografii venkova 
 
předseda  proděkan sekce  doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

vedoucí katedry   doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. 

další členové  doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D. 

  doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc. 

  doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc. 

  doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.D. 

  doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. 

 

 
docent/ odborný asistent se zaměřením na sociální geografii a cestovní ruch 
 
předseda  proděkan sekce  doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 



 

 

 

vedoucí katedry  doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. 

další členové  doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D. 

  doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc. 

  doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc. 

  doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.D. 

  doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. 

 

 

docent/ odborný asistent se zaměřením na regionální geografii a cestovní ruch 
 
předseda  proděkan sekce  doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

vedoucí katedry  doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. 

další členové  doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D. 

  doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc. 

  doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc. 

  doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.D. 

  doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. 

 

 

docent/ odborný asistent se zaměřením na ekonomickou geografii a geografii 
zemědělství 
 
předseda  proděkan sekce  doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

vedoucí katedry  doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. 



 

 

 

další členové  doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D. 

  doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc. 

  doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc. 

  doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.D. 

  doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. 

 

 

odborný asistent/ asistent se zaměřením na sociální geografii  
 
předseda  proděkan sekce  doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

vedoucí katedry  doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. 

další členové  doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D. 

  doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc. 

  doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc. 

  doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.D. 

  doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. 

 

 

odborný asistent/ asistent se zaměřením na sociální geografii a geografii města 
 
předseda  proděkan sekce  doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

vedoucí katedry  doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. 

další členové  doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D. 

  doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc. 



 

 

 

  doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc. 

  doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.D. 

  doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. 

 

 

Hlasování nebyli přítomni prof. Janský, dr. Novotný  
Usnesení: VRGS souhlasí s návrhy komisí katedry sociální geografie a regionálního rozvoje. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 1 

 
Proděkan doc. Langhammer představil návrhy na složení komisí pro výběrová řízení katedry 
fyzické geografie a geoekologie na jednotlivá místa. 
 
profesor se zaměřením na fyzickou geografii  specializace na hydrologiii,                   
oceánografii a regionální geografii  
předseda  proděkan sekce  doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

další členové  doc. RNDr. Zdeněk Lipský, CSc. 

  doc. RNDr. Vít Vilímek, CSc. 

  RNDr. Zdeněk Kliment, CSc. 

  RNDr. Zbyněk Engel, Ph.D. 

  RNDr. Milada Matoušková, Ph.D. 

  RNDr. Luděk Šefrna, CSc. 

  RNDr. Miroslav Šobr, Ph.D. 

  Ing. Josef Hladný, CSc. 
ČHMÚ 
Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 

 
 
profesor/ docent se zaměřením na fyzickou geografii  specializace na geomorfologii a 
rizikové geomorfologické procesy  



 

 

 

předseda  proděkan sekce  doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

vedoucí katedry  prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc. 

další členové  prof. RNDr. Jan Kalvoda, DrSc. 

  doc. RNDr. Zdeněk Lipský, CSc. 

  RNDr. Zbyněk Engel, Ph.D. 

  RNDr. Zdeněk Kliment, CSc. 

  RNDr. Marek Křížek, Ph.D. 

  Mgr. Václav Treml, Ph.D. 

  Mgr. Daniel Nývlt, Ph.D. 
Česká geologická služba 
Leitnerova 22, 658 69 Brno 

 
docent/ odborný asistent se zaměřením na fyzickou geografii  specializace na 
fluviální geomorfologii a hydrologii  
předseda  proděkan sekce  doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

vedoucí katedry  prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc. 

další členové  prof. RNDr. Jan Kalvoda, DrSc. 

  doc. RNDr. Zdeněk Lipský, CSc. 

  doc. RNDr. Vít Vilímek, CSc. 

  RNDr. Zbyněk Engel, Ph.D. 

  RNDr. Luděk Šefrna, CSc. 

  Mgr. Václav Treml, Ph.D. 



 

 

 

  Ing. Josef Hladný, CSc. 
ČHMÚ 
Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 

 
docent/ odborný asistent se zaměřením na fyzickou geografii  klimatologie a 
meteorologie  
předseda  proděkan sekce  doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

vedoucí katedry  prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc. 

další členové  prof. RNDr. Jan Kalvoda, DrSc. 

  doc. RNDr. Zdeněk Lipský, CSc. 

  doc. RNDr. Vít Vilímek, CSc. 

  RNDr. Radan Huth, DrSc. 

  RNDr. Milada Matoušková, Ph.D. 

  RNDr. Miroslav Šobr, Ph.D. 

  doc. RNDr. Daniela Řezáčová,CSc. 
AVČR ÚFA 
Boční II 1401/1a, 141 31 Praha 

 
 
odborný asistent se zaměřením na fyzickou geografii  pedogeografie a biogeografie  
předseda  proděkan sekce  doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

vedoucí katedry  prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc. 

další členové  prof. RNDr. Jan Kalvoda, DrSc. 

  doc. RNDr. Zdeněk Lipský, CSc. 

  doc. RNDr. Vít Vilímek, CSc. 



 

 

 

  RNDr. Milada Matoušková, Ph.D. 

  RNDr. Luděk Šefrna, CSc. 

  Mgr. Václav Treml, Ph.D. 

  PhDr. Dagmar Dreslerová, Ph.D. 
AVČR , Archelogický ústav 
Letenská 4, 118 01 Praha 1 

Hlasování nebyl přítomen prof. Janský, dr. Novotný  
Usnesení: VRGS souhlasí s návrhy komisí katedry fyzické geografie a geoekologie. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 1 

 
Vedoucí katedry demografie a geodemografie dr. Kocourková představila návrh na složení                     
komise pro výběrové řízení. 
 

profesor se zaměřením na demografickou analýzu, populační vývoj ČR, informatiku,                   
statistické metody 

předseda  proděkan sekce  doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

vedoucí katedry  RNDr. Jiřina Kocourková, Ph.D. 

další členové  prof. Ing. Zdeněk Pavlík, DrSc. 

  doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. 

  doc. RNDr. Ludmila Fialová, CSc. 

  RNDr. Tomáš Kučera, CSc. 

  RNDr. Boris Burcin, Ph.D. 

 
Hlasování nebyl přítomen prof. Janský, dr. Novotný. 
Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
Vedoucí katedry aplikované geoinformatiky a kartografie dr. Štych představil návrh na složení                       
komise pro výběrové řízení. 



 

 

 

 

profesor/ docent se zaměřením na dálkový průzkum Země a geoinformatiku 

předseda  proděkan sekce  doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

vedoucí katedry  RNDr. Přemysl Štych, Ph.D. 

další členové  doc. Ing. Jan Kolář, CSc. 

  doc. RNDr. Ivan Bičík, CSc. 

  Ing. Tomáš Bayer, Ph.D. 

  RNDr. Lucie Kupková, Ph.D. 

  Ing. Markéta Potůčková, Ph.D. 

 

Hlasování nebyl přítomen prof. Janský, dr. Novotný.  
Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

  
Lektor 2 se zaměřením na sportovní hry, kanoistiku a sporty v přírodě 

předseda  proděkan sekce  doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

vedoucí katedry   Mgr. Kateřina Feitová 

další členové  doc. RNDr. Svatopluk Matolín, DrSc. 

  PaedDr. Věra Schätzová 

  Mgr. Jan Novák 

  Mgr. Lukáš Frantál 

  PaedDr. Stanislav Stehno, UK v Praze,       

MFF, KTV Bruslařská 10, Praha 10, 102 00, 

 

Hlasování nebyl přítomen prof. Janský, dr. Novotný.  



 

 

 

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
4. Schválení návrhu komise na habilitační řízení Mgr. Daniela Nývlta, Ph.D. 

Uchazeč Mgr. Daniel Nývlt, Ph.D. devzdal habilitační práci s názvem „Glacial and landscape 
history of James Ross Island during the late Cenozoic“ a  doklady potřebné k zahájení řízení. 
 
Obor:  Fyzická geografie 
 
Návrh na složení komise:  
 
Předseda: prof. RNDr. Jan Kalvoda, DrSc., 

UK v Praze, Přírodovědecká fakulta, katedra fyzické geografie a 
geoekologie, Albertov 6, 128 43 Praha 2 
jan.kalvoda@natur.cuni.cz  
 

Členové: prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc. 
UK v Praze, Přírodovědecká fakulta, katedra fyzické geografie a 
geoekologie, Albertov 6, 128 43 Praha 2 
bohumir jansky@natur.cuni.cz 

 
prof. RNDr. Jozef Minár, CSc. 
UK v Bratislavě, Přírodovědecká fakulta, katedra fyzické geografie a 
geoekologie, Mlynská dolina, 842 15 Bratislava 
 minar@fns.uniba.sk 
 
doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D. 
OU v Ostravě, Přírodovědecká fakulta, katedra fyzické geografie a 
geoekologie, Chittussiho 10, 710 00 Slezská Ostrava 
jan.hradecky@osu.cz 
 
doc. Mgr. Ondřej Bábek, Ph.D. 
UP v Olomouci, Přírodovědecká fakulta, katedra geologie, 17. 
listopadu 1192/12, 771 46 Olomouc 
babek@prfnw.upol.cz 

 
 

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem. 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 

5. Výběr tématu habilitační přednášky RNDr. Josefa Novotného,Ph.D. 
1. Rozvojová geografie a vybrané otázky socioekonomického rozvoje Indie 

mailto:jan.kalvoda@natur.cuni.cz
mailto:petr.dostal@natur.cuni.cz
mailto:petr.dostal@natur.cuni.cz
mailto:petr.dostal@natur.cuni.cz
mailto:jiri.andel@ujep.cz
mailto:jiri.andel@ujep.cz
mailto:jiri.andel@ujep.cz
mailto:tadeusz.siwek@osu.cz
mailto:tadeusz.siwek@osu.cz
mailto:tadeusz.siwek@osu.cz


 

 

 

2. Diferenciace sociálních a environmentálních jevů: vybrané prostorové aspekty 
3. Hodnocení populační struktury Česka pomocí analýzy rozmístění příjemní 
 

Usnesení: VRGS schvaluje téma č.1 Rozvojová geografie a vybrané otázky 
socioekonomického rozvoje Indie.  
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 

II. K projednání 
 

6. Atestační předpis 
 

Proděkan informoval o aktuálním stavu přípravy atestačního předpisu na úrovni vedení fakulty.                       
Doc. Blažek připomněl, aby se nezapomínalo na specifika didaktických oborů. Proděkan                     
požádal přítomné o zamyšlení a doplnění připomínek do příštího zasedání vědecké rady. 
 

7. Aktualizace doporučených kritérií pro žadatele o titul RNDr. 
Proděkan představil návrh úpravy doporučených kritérií pro žadatele o titul RNDr.                     
v geografických oborech, který reflektuje zkušenosti s aplikací stávajících kritérií. 
 

Usnesení: VRGS souhlasí s návrhem upravených kritérií. 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 
 
 

III. Informace 
 
8. Kampus Albertov 
Proděkan Novotný informoval přítomné o postupu při přípravě podkladů pro Kampus Albertov 
v rámci strategické skupiny. Připomněl, že do 20. března je zapotřebí zaslat základní 
informace a požadavky jednotlivých fakult.  
 

IV. Jednání rady PRVOUK P43 

 

9.  Bilanční zpráva programu za období 201213 

 

Proděkan informoval o odeslání bilanční zprávy PRVOUK, připravené za období 201213 a 
poděkoval členům rady Programu za součinnost při její přípravě. Zpráva byla odeslána na 
oddělení vědy RUK dne 28.2. 2014. 
 



 

 

 

V. Různé 

 

● Na základě hodnocení světových univerzit v roce 2014, které vydala společnost 
Quacquarelli Symonds se opět Geografie PřF UK v Praze umístila mezi prvních sto 
světových pracovišť. 

● Habilitační řízení RNDr. Josefa Novotného, Ph.D. se bude konat dne 15.5. 2014. 
 

 

Příští řádné zasedání Vědecké rady Geografické sekce se uskuteční dne 15. května 2014  
v 9:30 v posluchárně Pravá rýsovna, Albertov 6. 
 

 

 

Zapsala: Alena Doubková 
Schválil: doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fodkaz&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFc17ROtHbKhgNa4Km0QsKlkGHuDw

